
Årsberetning Rovfuglegruppen 2004 

Den 34 år gamle Rovfuglegruppe blev i 2004, efter ønske fra DOF, opsplittet i 

"Uglegruppen" og "Rovfuglegruppen". 

De gamle medlemmer af Rovfuglegruppen modtog meddelelsen om opsplitningen med 

stor undren og manglende forstående for, at vi ikke kan være i ”samme hus” og trække på 

hinandens viden om ugler og rovfugle. Men beslutningen er taget til efterretning. 

Efter DOFs ønske, blev der foretaget en nulstilling af gruppen medlemmer. Herefter kunne 

gamle som nye medlemmer, der tillige har beskrevet deres arbejdsområder, melde sig ind 

i Rovfugle-gruppen. Vi er nu 34 medlemmer. En meget flot opbakning! 

Rovfuglegruppen har nu fået defineret formål, ansvars- og arbejdsområder og dermed fået 

afstukket de rammer, hvorunder Rovfuglegruppen skal arbejde i relation til DOFs love. Der 

er valgt en styringsgruppe bestående af John Holm, Leif Novrup og undertegnede, som er 

sekretær. 

Vi har fået lovning på et tættere samarbejde med DOF samt efter ønske fået alle rovfugle-

datsy-koordinatorer (bortset fra en) med i Rovfuglegruppen. Vi arbejder desuden på at få 

lavet en hjemmeside. 

Feltaktiviteten har igen i år været stor og udmeldingerne tyder på, en øget aktivitet i de 

kommende år. Forhold som især har optaget medlemmerne meget i år er Duehøg-

problematikken – den massive ulovlige bekæmpelse af arten, der nu er på vej ind på ”gul-

listen”! Ringmærkning i relation til Projekt Rød glente og vandrefalkeunger på Møns Klint. 

Opdræt af hybridfalke i Danmark! Desuden en række mere ”fredelige” aktivitet som 

censusundersøgelser og ringmærkning. På årsmødet optog fiskeørnen os meget – ikke 

mindst fordi Leif Novrup viste sin lille film om arten. Desuden blev der fokuseret på, 

hvordan Dofbasen kan anvendes i relation til denne og andre rovfuglearter i landet. 

Egon Østergård (EØ) er udpeget som gruppens kontaktperson til Rovfuglegruppen 

Styringsgruppe 

v/ Jørgen Terp Laursen 

http://www.dof.dk/aktiv-i-dof/grupper-og-udvalg/uglegruppen

